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Dokument, który upubliczniła Amnesty International, wskazuje
na konkretne osoby – a dokładniej na 13 wojskowych, sprawców
gwałtów,  wygnań,  morderstw  i  deportacji  ludności  Rohingja.
Obrońcy praw człowieka domagają się, aby sprawą zajął się
Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze.

Raport „Zniszczymy Wszystko: Odpowiedzialność sił zbrojnych za
zbrodnie przeciwko ludzkości w stanie Rakhine” jest jednym
wielkim  apelem  do  Rady  Bezpieczeństwa  ONZ,  aby  czyny
wojskowych z Mjanmy zostały zaliczone do dziewięciu kategorii
zbrodni przeciwko ludzkości, będących przedmiotem jurysdykcji
Trybunału.

AI wskazuje przy okazji, że odpowiedzialność za zbrodnie na
ludności  Rohingja  sięga  najwyższych  szczebli  dowódczych  w
birmańskiej armii: wskazuje z nazwiska 13 wojskowych, w tym
Min  Aung  Hlainga  –  naczelnego  dowódcy  tamtejszych  sił
zbrojnych jako głównego decydenta. To on miał podjąć decyzję o
wysłaniu  do  Rakhine  jednego  z  najbardziej  brutalnych
oddziałów,  znanych  już  z  łamania  praw  człowieka.
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Amnesty spisało relacje Rohingjów na temat postępowania armii
birmańskim na ich terenie: około 20 sierpnia 2017, na pięć dni
przed wybuchem wielkiej czystką, dowódca polowy z 33. lekkiej
dywizji piechoty miał spotkać się w Chut Pyin w sześcioma
lokalnymi przywódcami Rohingja i grozić im, że jeśli ludność
„będzie  zachowywać  się  niewłaściwie”  lub  jeśli  w  okolicy
zobaczą oddziały partyzantów, wojsko będzie strzelać do kogo
popadnie. AI posiada też nagrania, na których słychać rozmowę
telefoniczną.

Oficer  stacjonujący  niedaleko  miejscowości  Inn  Din  miał
powiedzieć: „Mamy rozkaz, żeby spalić całą wioskę w razie
jakichkolwiek  zajść.  Jeśli  nie  żyjecie  w  sposób  pokojowy,
wszystko zniszczymy”.

AI  zgromadziło  także  relacje  z  masakr  całych  wiosek:
egzekucji,  palenia  rodzin  we  własnych  domach,  gwałtów  na
kobietach i dziewczynkach. AI twierdzi, że działalność armii
birmańskiej nosi znamiona apartheidu.

„Rada Bezpieczeństwa ONZ musi zaprzestać gier politycznych i
pilnie skierować sprawę Mjanmy do Międzynarodowego Trybunału
Karnego, nałożyć obszerne embargo zbrojne na Mjanmę a także
obciążyć najwyższych urzędników państwowych odpowiedzialnych
za  poważne  zbrodnie  i  łamanie  praw  człowieka  sankcjami
finansowymi” – czytamy w dokumencie.
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